

Offue Pedersøn, Pedersøn i Stauftrup for things domb stoed offer skreffne vinde var nemblig Mikell Lassøn i Bering, Niels Andersøn i Stauftrup vant at hand kand mindes udi 70 aar, at rette skiold er imellem Offue Pedersøns Peder Pedersøns deris med eyer till hørende skoufs part, saa och Pouell Mogensøn i Stauftrup och hands med eyers skoufs parter, falder fra Bielserhuollet og lige neder till den huol der ved drenningen som løbber offuer Torfs beek. Mikell Lassøn i Bering udi 50 aar, Søren Jensøn i Stauftrup 30 aar, Rasmus Jensøn i Balle 30 aar og Niels Knudsøn 40 aar. Hiemplet och bestoed Niels Lassøn i Stauftrup och Rasmus Seiersøn ibm. ved eed med opr. finger efter recessen at de i dag 14 dage vardsell gaff Pouell Mogensøn i Stauftrup, Clemen Poullsøn, Morten Poullsøn, Niels Mogensøn i Wibye, Marg. Clemensdatter sal. B. A. L. i Aarhus een huer louvillig vardsel for dette vinde derfor Pouell Mogensøn och Clemen Pouellsøn i Stauftrup till vedermaals thing, dertil begierede gienpart. Datum ut supra.

68 b.69 a.

Endnu et siøns vinde, for things domb stood efterskrefne siønsmand nemblig Jens Knudsøn i Obstrup, Jens Seyersøn, Pouell Jensøn och Søffren Jensøn i Stauftrup vinde och kunnigiorde at de i dag før thing holtes var paa aastederne i Stautrup skouf till siøn imellem Offue Pedersøn, Peder Pedersøn paa den eene och Pouell Mogensøn ibm. paa den anden sidde, saa bleff dennem for vist aff Offue Pedersøn och Peder Pedersøn, efter et things vinde liedelse dater: Haffuerballegaards birkething den 12 july 1664 fra Belser hoollet och ligge neder till den huolvei nest demningen, och saa befestes at for (et) støket tiid siden var roedhugen een bøg som den siøntes kunde verre paa 9 les inde paa Offue Pedersøns och Peder Pedersøns skoufpart ungefehr 19 faffuen huilken bøg Pouell Mogensøn i Stauftrup paa stedet bekiendte at haffue hugget, eller lade hugge till sin behouf, huilket siønsmanden, saaledis afhiemplet vant och bestoed Ras. Kold i Kolt sognoch Jørgen Jensen i Lemming ved eed efter recessen at de i dag 8 dage gaff Pouell Mogensøn i Stauftrup lovlig varsel for dette at tage beskreff.